[image: image1.png]=

ANA

5

=

Администрация
Подгорненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2021                                                        №     45                                                      с.Подгорное
О внесении изменений в постановление Администрации Подгорненского сельского поселения № 78 от 24.07.2020

            С целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению Администрации Подгорненского сельского поселения от 24.07.2020 № 78 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов»  внести следующие изменения:
        1.1.  пункт 2.9.1  дополнить обзацем следующего содержания:

- указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);
- указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;
- в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

- площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении  земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 настоящего Кодекса;
- с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.
         3 .Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Подгорненского
сельского поселения                                               Л.В.Горбатенко